

FICHA TECNICA DE PRODUCTO			
DENOMINACION	LAGRIMITAS DE POLLO CASERAS		
PRESENTACION	Barquetas termoselladas en atmosfera controlada		
CAPACIDAD	400 gr	Congelación	X
	500 gr	Congelación	X
	1000 gr	Congelación	X
	2000 gr	Congelación	X
<b>INGREDIENTES</b> <small>(Ingredientes con información de alérgenos, ver numeración en tabla adjunta(*))</small>			
Pechuga de Pollo (90 %)			
<b>Aderezo de Limón</b> (Agua, zumo de limón a partir de concentrado (3%) (agua, concentrado de limón, acidulante: E-330, azúcar, conservadores: E-211 y E-202, antioxidante: E-224), acidulante (E-330), aroma de limón, colorantes: E-133 y E-160ii, antioxidante (E-320) y conservadores: E-202 y E-211).			1
Pan Rallado			2
Harina de Trigo			3
<b>Encolante</b> <small>(Fécula, proteínas de soja, sal, harina de altramuz, fosfato (E-451), harina de guar, ácido sórbico (E-200), colorantes (E-160c, E-101).</small>			4
Sal			
<b>COMPOSICION NUTRICIONAL</b>			
Valor energético	165 Kcal/100g	Valor energético	695 Kj/100g
Hidratos de carbono	14,5 g	Grasa saturada	0,44 g
Grasa bruta	3,7 g	Sal	1,6 g
Proteína bruta	17,6 g	Azucares	1,7 g
Nº REGISTRO SANITARIO	26.013276/MA		
<b>CONSUMO PREFERENTE</b>			
VIDA UTIL	12 meses		
<b>CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO</b>			
PRODUCTO CONGELADO. Mantener en congelación hasta su consumo a -18°C			

(\*)**DECLARACION DE ALERGENOS.** En cumplimiento de Reglamento UE Nº 1169/2011

GULTEN	CRUSTACEOS	HUEVOS	PESCADO	CACAHUETES	SOJA	LACTEOS	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	GRANOS DE SESAMO	DIOXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS	MOLUSCOS	ALTRAMUCES
(+) presencia						(!) puede contener trazas.							
+					+						+		+
(2,3)					(4)						(1)		(4)

**TRAZABILIDAD**

El loteado coincide con la fecha de elaboración del producto

**ETIQUETADO**

La información que contiene la etiqueta es:

- Datos del fabricante.
- Nombre del Producto.
- Ingredientes.
- Declaración de Alérgenos.
- Condiciones de Conservación.
- Fecha Elaboración/Nº de lote.
- Fecha de Caducidad.
- Condiciones de uso/Modo de empleo.
- Peso.
- Nº de Registro Sanitario
- Código de barras.

**OBSERVACIONES**

Una vez descongelado, no se podrá volver a congelar.

AUSENCIA DE OMG

**DATOS DEL FABRICANTE**

Malacitana Foodservice, S.L. B-92.628.775

C/ Atenas, 18 Pol. Ind. San Luis

29006 Málaga

Teléfono: 952 00 00 02